
หลักการและเหต ุผล
ประกอบเทศบัญญัต ิต ำาบลป่าซาง

    เร ื่อง การลดหย่อนภาษีบ ำาร ุงท ้องท ี่ พ .ศ .  2552
**********************************

หลักการ

  เพื่อปฏิบัติการให้เป็นไปตามความในมาตรา 22 (2)  แห่งพระ
  ราชบัญญัติภาษีบำารุงท้องที่รวมแก้ไขเพิ่มเติม (   ฉบับที่ 3)  พ.ศ. 2543 

         เทศบาลตำาบลป่าซาง ขอเสนอร่างเทศบัญญัติตำาบล ป่าซาง เรื่อง
  การลดหย่อนภาษีบำารุงท้องที่ พ.ศ. 2552  เพื่อใช้บังคับในเขตเทศบาล

   ตำาบลป่าซาง ต่อไป

เหตุผล

  ด้วยเทศบาลตำาบลป่าซาง ได้รับจัดตั้งเป็นเทศบาลตำาบล
    ป่าซาง ตั้งแต่วันที่ 18    กรกฎาคม พ.ศ.2551    เป็นต้นไป ตามประกาศ

    กระทรวงมหาดไทย ลงวันที่ 16    กรกฎาคม พ.ศ.2551  ซึ่งโดยผลดัง
กล่าวทำาให้บรรดาข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำาบลที่ได้ใช้บังคับ
ในเรื่องใดอยู่ก่อนแล้วให้ยังคงใช้บังคับได้ต่อไปช่ัวคราวจนกว่าจะได้

    มีการตราเทศบัญญัติในเรื่องน้ันขึ้นใหม่ ตามนัยมาตรา 42  แห่งพระ
  ราชบัญญัติสภาตำาบลและองค์การบริหารส่วนตำาบล พ.ศ.2537  แก้ไข

เพิ่มเติมถึง(   ฉบับที่ 6)  พ.ศ.2552    และมาตรา 7  แห่งพระราชบัญญัติ
  เทศบาล พ.ศ.2496  แก้ไขเพิ่มเติมถึง(   ฉบับที่ 13 ) พ.ศ.2552  และโดยที่ 

  มาตรา 22    แห่งพระราชบัญญัติภาษีบำารุงท้องที่ พ.ศ.2508  แก้ไขเพิ่มเติม
  ถึง (   ฉบับที่ 3)  พ.ศ.2543  กำาหนดให้บุคคลธรรมดาซึ่งเป็นเจ้าของที่ดิน

แปลงเดียวหรือหลายแปลงที่อยู่ในจังหวัดเดียวกันและใช้ที่ดินเป็นที่อยู่
    อาศัยของตน เป็นที่เลี้ยงสัตว์ของตน หรอืประกอบกสิกรรมของตน 

ถ้าเป็นที่ดินในเขตเทศบาลตำาบลให้ลดหย่อนไม่ต้องเสียภาษีบำารุงท้อง
    ที่ได้ไม่เกินหน่ึงไร่ แต่จะน้อยกว่าสองร้อยตารางวาไม่ได้ ทั้งน้ีตามที่

กำาหนดในเทศบัญญัติจึงจำาเป็นต้องตราเทศบัญญัติตำาบลน้ี



เทศบัญญัต ิต ำาบลป่าซาง
        เร ื่อง การลดหย่อนภาษีบ ำาร ุงท ้องท ี่ 

พ .ศ .2552
    ********************************

โดยที่เป็นการสมควรแก้ไขปรับปรุงเทศบัญญัติตำาบล
    ป่าซาง ว่าด้วยการลดหย่อนภาษีบำารุงท้องที่ พ.ศ.2551  

  อาศัยอำานาจตามความในมาตรา 60  แห่งพระราชบัญญัติ
  เทศบาล พ.ศ.2496    และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (   ฉบับที่ 13)  พ.ศ. 2552  และ

  มาตรา 22  (2)    แห่งพระราชบัญญัติภาษีบำารุงท้องที่ พ.ศ.2508  แก้ไขเพิ่ม
  เติมถึง (   ฉบับที่ 3)  พ.ศ.2543    เทศบาลตำาบลป่าซาง โดยได้รับความเห็น

  ชอบจากสภาเทศบาลตำาบลป่าซาง และผู้ว่าราชการจังหวัดเชียงราย
จึงตราเทศบัญญัติตำาบลไว้ดังต่อไปน้ี

  ข้อ 1.   “เทศบัญญตัิตำาบลน้ีเรียกว่า เทศบัญญัติตำาบล
     ป่าซาง เรื่อง การลดหย่อนภาษีบำารุงท้องที่ พ.ศ.2552”

  ข้อ 2.  เทศบัญญตัิตำาบลน้ีให้ใช้บังคับในเขตเทศบาลตำาบล
ป่าซางนับแต่วันที่ได้ประกาศไว้โดยเปิดเผยที่สำานักงานเทศบาลตำาบล

 ป่าซางแล้ว 7 วัน
  ข้อ 3.     ให้ยกเลิก ขอ้บังคับตำาบลป่าซาง เรื่อง การลดหย่อน
  ภาษีบำารุงท้องที่ พ.ศ.2550

      บรรดาเทศบัญญัติ ขอ้บังคับ ระเบียบและคำาสั่ง อื่นใดใน
         ส่วนที่ได้ตราไว้แล้วใน เทศบัญญตัิน้ี หรอืซึ่งขัดหรือแย้งกับ

เทศบัญญัติน้ีให้ใช้เทศบัญญัติน้ีแทน
  ข้อ 4.  บุคคลธรรมดาผู้ใดซึ่งเป็นเจ้าของที่ดินแปลงเดียว

 หรือหลายแปลงที่อยู่ในจังหวัดเดียวกัน และใช้ที่ดินน้ันเป็นที่อยู่อาศัย
        ของตน เป็นที่เลี้ยงสัตว์ของตนหรือประกอบ กสิกรรมของตน ใน

เขตเทศบาลตำาบลป่าซางให้ลดหย่อนไม่ต้องเสียภาษีบำารุงท้องที่ได้ไม่
เกินหน่ึงไร่
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  ข้อ 5.  ให้นายกเทศมนตรีตำาบลป่าซางเป็นผู้รักษาการให้
 เป็นไปตามเทศบัญญัติน้ีและให้มีอำานาจออกระเบียบ ประกาศหรือคำา

 สั่ง เพื่อปฏิบัติให้เป็นไปตามเทศบัญญัติน้ี

       ประกาศ ณ วันที่ 13    มกราคม 2553

  ชาติ วุฒิอดิเรก
        (   นายชาติ วุฒิอดิเรก)

                           นายกเทศมนตรีตำาบลป่าซาง

เห็นชอบ
(ลงช่ือ)

    สุรชัย ลิ้นทอง
    (       นายสุรชัย ลิ้นทอง )

    รองผู้ว่าราชการจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
                     ผู้ว่าราชการจังหวัด
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